
Zaręby Kościelne 2021-07-30 

RG.271.5.2021 

 

 

Do wszystkich Wykonawców ubiegających  się o udzielenie Zamówienia 

 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego – „Odbieranie i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie gminy 

Zaręby Kościelne”, Numer postępowania RG.271.5.2021r., ogłoszonego w BZP, numer 

ogłoszenia : 2021/BZP 00129362/01; w dniu: 28-07-2021r.  

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  

 

 Zamawiający informuje, że w przedmiotowym postępowaniu od Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie zamówienia wpłynęły zapytania dotyczące treści SWZ. 

Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 roku - Prawo zamówień 

publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2021r. poz. 1129 ) Zamawiający przekazuje Wykonawcom 

treść wniosków o wyjaśnienia wraz z wyjaśnieniami: 

 

Wniosek 1 

Co Zamawiający ma na myśli formując w dz.I, ust. 4, pkt 1 – OPZ wymóg: 

1. Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje w całym okresie realizacji zamówienia 

odbiór i zagospodarowanie każdej ilości: 

1) Zmieszanych niesegregowanych odpadów komunalnych zgromadzonych w 

pojemnikach, 
Czy to oznacza, że Wykonawca jest w obowiązku odbierać odpady komunalne zmieszane wyłącznie 

gromadzone w pojemnikach? Jak traktować w takim przypadku przedmiotowe odpady zebrane i 

wystawione przy pojemnikach lub wyłącznie w np. w nieoznaczonym worku i kto zakupuje te worki? 

Wyjaśnienie 

Zmieszanych niesegregowanych odpadów komunalnych zgromadzonych w pojemnikach lub workach. 

Worki dostarcza Wykonawca. 

Wniosek 2 

Czy Zamawiający formując w dz. I ust. 8 – OPZ wymóg: 

1. „Wykonawca może oferować właścicielom nieruchomości możliwość zakupu lub najmu 

pojemników. Zakup lub najem będzie przedmiotem umowy cywilnoprawnej pomiędzy 

Wykonawcą a właścicielem nieruchomości. Oferowane pojemniki muszą być czyste i 

estetyczne oraz odpowiednio oznakowane. Koszt sprzedaży lub najmu pojemników nie 

może być wliczony w cenę przedmiotu zamówienia. Ilość i wielkość pojemników 

powinna być zgodna z zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Zaręby Kościelne, zwanym dalej Regulaminem. W przypadku zakupu lub najmu 

pojemników przez właścicieli nieruchomości dostarczenie ich powinno odbyć się 

najpóźniej do dnia 25 sierpnia 2021 roku.” Ma na myśli obowiązek zaopatrzenia się w 

pojemniki przez właściciela posesji o wielkości zgodnej z zapisami Regulaminu 

utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaręby Kościelne, zwanym dalej 

Regulaminem? 

Wyjaśnienie 

Obowiązek zaopatrzenia się w pojemniki przez Właściciela posesji o wielkości zgodnej z 

zapisami Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Zaręby Kościelne, 



Wniosek 3 

Wykonawca zobowiązany jest dokonywać odbioru i transportu odpadów, również 

w przypadkach, kiedy dojazd do nieruchomości będzie znacznie utrudniony z powodu 

prowadzonych remontów dróg, dojazdów, warunków pogodowych, itp. W takich 

przypadkach Wykonawcy nie przysługują roszczenia z tytułu wzrostu kosztów realizacji 

przedmiotu umowy. 

Czy to znaczy, że w gestii Wykonawcy jest wykonanie np. remontu drogi, odśnieżania itp. , 

co znacznie podwyższy koszty wykonania usługi objętej zamówieniem? 

 

Wyjaśnienie 

W ramach przedmiotowego zamówienia wykonawca nie jest zobowiązany do wykonywania 

remontu dróg czy usługi odśnieżania. 

Wniosek 4 

Wykonawca zwraca się z prośbą o podanie podstawy prawnej odnoszącej się do zapisu 

w § 3 ust. 1 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane postanowienia umowy , o treści: 

1. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia przez Gminę Zaręby Kościelne 

wymaganego poziomu:    

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z 

wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne; 

2) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne;  

3) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania oraz zapisy § 14 pkt. 1 i 2 zał. Nr 8 do SWZ – projektowane 

postanowienia umowy, o treści: Kary umowne: 

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłaty na rzecz Zamawiającego równowartości kary 

pieniężnej, o której mowa w art.9z ust.2 ustawy z dnia13 września 1996r. o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach w przypadku nieosiągnięcia wymaganego poziomu:  

1) recyklingu i przygotowania do ponownego użycia odpadów komunalnych, z 

wyłączeniem innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych 

stanowiących odpady komunalne lub ;  

2) recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami innych 

niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne lub;  

3) ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych 

do składowania.   

2. Wysokość kary pieniężnej naliczona na podstawie ust. 1 zostanie wyliczona zgodnie z 

ustawą. 

 

Wykonawca pragnie zauważyć, że przepisy art. 3b oraz art. 9z Ustawy o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach ( Dz. U. z 2021, poz. 888 – tekst jednolity) nakładają 

wyłącznie na gminie obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i ograniczenia 

odpadów budowlanych, opakowaniowych i ulegających biodegradacji oraz kary za brak 

wykonania powyższego obowiązku. 

Biorąc powyższe pod uwagę oraz fakt, że to gmina , a nie Wykonawca posiada narzędzia 

prawne egzekwowania prawidłowej segregacji odpadów w postaci różnicowania stawek 

opłat, nakładania kar itp. Przez mieszkańców gminy, proponujemy wykreślić powyższy 

zapis w SWZ i projekcie umowy. 

 

 



Wyjaśnienie 

Zamawiający podtrzymuje dotychczasowy zapis. Przedstawiony  fragment ustawy nakłada co 

prawda na gminę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu, jednak w dużej mierze zależy 

to także od wykonawcy odbierającego odpady ponieważ to jedynie pełna współpraca z obu 

stron – Zamawiającego i Wykonawcy – może pomóc w osiąganiu odpowiednich poziomów 

recyklingu. 

Wniosek 5 

W związku z tym, że Zamawiający w § 4 pkt. 1, 2, 3, 4, 5 zał. Nr 8 do SWZ – 

projektowane postanowienia umowy zawarł zapisy: 

 

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych 

raportów zawierających informacje, o ilości zebranych odpadów z podziałem na 

poszczególne rodzaje odpadów ,ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane.  

2. Wykonawca sporządza raport w formie elektronicznej (tabela xls. lub inny format) 

uzgodnionej z Zamawiającym.  

3. Wykonawca przesyła raport do Zamawiającego w terminie do 10 dni od zakończenia 

miesiąca, którego dotyczy.  

4. Zamawiający akceptuje raport lub zgłasza uwagi w terminie 7 dni od jego otrzymania. 

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego raport jest podstawą do wystawienia faktury za 

wykonaną usługę.  

Wykonawca pragnie zauważyć, że zgodnie z art. 106i ustawy o podatku od towarów i 

usług, fakturę wystawia się nie później niż 15 dnia każdego miesiąca następującego po 

miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę, dlatego proponuje 

zapisy: 

1. Wykonawca jest zobowiązany do przekazywania Zamawiającemu miesięcznych raportów 

zawierających informacje, o ilości zebranych odpadów z podziałem na poszczególne rodzaje 

odpadów ,ze wskazaniem instalacji, do której zostały przekazane.  

2. Wykonawca sporządza raport w formie elektronicznej (tabela xls. lub inny format) 

uzgodnionej z Zamawiającym. 

3.  Wykonawca przesyła raport do Zamawiającego w terminie do 5 dni od zakończenia 

miesiąca, którego dotyczy.  

4. Zamawiający akceptuje raport lub zgłasza uwagi w terminie 3 dni od jego otrzymania. 

5. Zaakceptowany przez Zamawiającego raport jest podstawą do wystawienia faktury za 

wykonaną usługę.  

wówczas Wykonawca będzie mógł wystawić fakturę za przedmiotowe usługi z ostatnim 

dniem miesiąca, którego te usługi dotyczą. 

 

Wyjaśnienie 

Zamawiający dokonuje zmian w  zał. nr 8  do SWZ – projektowane postanowienia umowy w 

§ 4 pkt. 3 i 4 

 

ZMIANA TREŚCI SWZ 
 

Gmina Zaręby Kościelne, działając zgodnie z art. 286 ust. 1 ustawy z dnia 11 września 

2019r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. 2021 r.  poz. 1129 ), zmienia 

treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następującym zakresie: 
 

1. W załączniku nr 8 do SWZ – Projektowanych postanowieniach umowy zmienia się 

paragraf 4 pkt. 3 i 4 nadając mu brzmienie: 

 



3)Wykonawca przesyła raport do Zamawiającego w terminie do 5 dni od zakończenia 

miesiąca, którego dotyczy.  

   4)Zamawiający akceptuje raport lub zgłasza uwagi w terminie 3 dni od jego otrzymania. 

 

2. W załączniku nr 2 OPZ do SWZ, zmienia się w dz.I, ust. 4, pkt 1 nadając mu 

brzmienie: 

„ 4.Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje w całym okresie realizacji zamówienia 

odbiór i zagospodarowanie każdej ilości: 

1) Zmieszanych niesegregowanych odpadów komunalnych zgromadzonych w 

pojemnikach lub workach”. 

 

3. W pozostałym zakresie treść SWZ nie ulega zmianie. 

 

 

Wójt Gminy 

 

    Urszula Wołosiewicz 


		2021-07-30T11:00:18+0200




